



Datum:
2016-11-03

Diarienummer:
420.2016.00787

Handläggare, telefon:
Anton Hörnvist, 060-13 58 14

TIMRÅ KOMMUN Kommunledningskontoret	
2016 -12- 0 1	
Dnr.	Dpl.

Taxor och avgifter för 2017

Medelpads Räddningstjänstförbunds förslag till beslut

Medelpads Räddningstjänstförbund föreslår arbetsutskottet föreslå direktionen besluta

att ge förslag till respektive fullmäktige att förändra MRF:s uppräkningsfaktor för taxa från konsumentprisindex (KPI) till prisindex för kommunal verksamhet (PKV). Den föreslagna uppräkningsfaktorn enligt PKV föreslås ske för justering av taxan för den förebyggande verksamheten samt tillämpliga avgifter för räddningsavdelningen. De priser som idag justeras med landstingsprisindex (LPI) eller enligt separata civilrättsliga avtal (teknisk service automatiska brandlarm) kommer inte påverkas av förändringen.

att Låta MRF översända förslag till taxa 2017, efter justering enligt PKV, till medlemskommunerna för beslut i respektive fullmäktige. Höjningen för 2017 motsvarar en indexuppräkningsfaktor på 3% som SKL redovisade den 4 oktober 2016.

Ärendet

Efter anvisningar från SKL, som föranleddes av en prejudicerande dom, så ska respektive medlemskommun till ett kommunalförbund ansvara för beslut om taxa. Rådande kommunallag tillåter inte att kommunalförbund beslutar i detta område. För att taxan ska hinna beslutas i kommunfullmäktige i Sundsvall, Timrå och Ånge så behöver MRF översända denna innan direktionens sista möte för året (december).

Bakgrund

Enligt beslut i direktionen 2011-03-10 § 5 har justeringar av taxan för den förebyggande verksamheten samt tillämpliga avgifter för räddningsavdelningen helt skett efter förändring i KPI, med oktober 2010 som basår (KPI för oktober 2010 var 305,57). För räddningsavdelningens kostnader kopplat främst till tjänster rörande fordon och räddningsmaterial har uppräkningsfaktor skett enligt Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) SRVFS 2004:11 samt en tillkommande faktor beroende vilken typ av utrustning som avses. KPI och SRVFS 2004:11 med tillhörande uppräkningsfaktor anses inte spegla de faktiska kostnadsförändringar som sker.

Sveriges kommuner och landsting (SKL) har tagit fram ett nytt index för uppräkningsfaktor av taxor vid kommunala verksamheter, PKV. PKV tas fram genom att priserna för löner, material, tjänster samt köpt verksamhet viktas till ett genomsnittligt pris. PKV anses mer lämpligt för uppräkningsfaktor av taxor eftersom denna tar större hänsyn till de kostnadsökningar som sker i kommunala verksamheter.

Ärendets tidigare handläggning

Ingen tidigare handläggning

Förvaltningens överläggande

Med PKV förväntas MRF få ett index som bättre speglar de faktiska kostnadsförändringarna som sker per år.

Förslag till uppföljning

MRF bör under 2017 använda sig av SKL:s beräkningsmodell för att se över befintliga taxor och dess konstruktioner. Utifrån detta arbete kan nya förändringar av taxor ske inför 2018.

Handläggare:

Anton Hörnqvist
Brandingenjör